
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.177, de 02 de março de 2007 e Lei n° 1559/2015 e Lei  complementar n° 013/2018 e Lei complementar n° 033/2022

Servidores Ativos:                      14%
Inativos e Pensionistas:                    14%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 28%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 30.008,79                           4.108,41                    4.108,41                      4.121,33                          46,75                           19/02/2024 30/01 -08/02-09/02-15/02-27/02-17/06

Fevereiro 45.038,64                           6.212,58                    6.212,58                      6.225,66                          36,50                           14/03/2024 29/02-08/03-12/03- 13/03- 28/03-03/04-17/06

Março 51.986,21                           7.278,07                    7.278,07                      6.814,37                          22,42                           12/04/2024 27/03-28/03-03/04-05/04-10/04-12/04-17/06

Abril 48.347,77                           6.768,69                    6.768,69                      6.304,85                          9,53                             15/05/2024 26/04-10/05-13/05-15/05-17/06

Maio 46.065,09                           6.449,11                    6.449,11                      6.466,24                          2,89                             17/06/2024 28/05-29/05-10/06/11/06-13/06-27/06

Junho 47.808,37                           6.693,17                    6.693,17                      6.710,28                          4,21                             12/07/2024 27/06-28/0610/07/-11/07-/15/07-19/07/27/07

Julho 48.262,50                           6.756,73                    6.756,73                      6.773,86                          0,52                             14/08/2024 26/07-31/07-09/08-12/08-15/08-27/08

Agosto 48.573,15                           6.800,24                    6.800,24                      6.839,77                          0,56                             13/09/2024 28/08-30/08-02/09-10/09-16/09-19/09-28/11

Setembro 48.573,15                           6.800,24                    6.800,24                      6.839,77                          -                               14/10/2024 27/09-30/09-04/10-10/10-14/10-15/10/28/11

Outubro 48.573,15                           6.800,24                    6.800,24                      6.839,77                          0,29                             14/11/2024 25/10-31/10-08/11-12/11-14/11-28/11

Novembro 48.573,15                           6.800,24                    6.800,24                      6.839,77                          -                               13/12/2024 27/11-29/11-10/12-11/12-13/12-24/12

Dezembro 50.437,71                           7.061,28                    7.061,28                      7.100,81                          1,74                             15/01/2025 16/12-23/12-27/12-30/12-13,10,20/01/25

13° Salário 47.273,88                           6.618,35                    6.618,35                      6.756,71                          -                               15/01/2025 11/12-13/12-16/12-18/12-19/12-30/12-31/12

TOTAL 609.521,56             85.147,35        85.147,35         84.633,19             125,41               

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUIÇÃO DO IPSEL - RPPS

ANEXO XI A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA 4 DATA DO 
VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.177, de 02 de março de 2007 e Lei n° 1559/2015 e Lei  complementar n° 013/2018 e Lei complementar n° 033/2022

Servidores Ativos:                      14%
Inativos e Pensionistas:                    14%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 28%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.720,68                  2.200,89                     2.200,89                      2.200,89                19/02/2024 29/01/24
Fevereiro 15.720,68                  2.200,89                     2.200,89                      2.200,89                14/03/2024 27/02/24

Março 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                12/04/2024 01/04/24
Abril 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                15/05/2024 24/04/24
Maio 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                17/06/2024 28/05/24
Junho 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                12/07/2024 28/06/24
Julho 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                14/08/2024 29/07/24
Agosto 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                13/09/2024 29/08/24
Setembro 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                14/10/2024 27/09/24
Outubro 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                14/11/2024 29/10/24
Novembro 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                13/12/2024 26/11/24
Dezembro 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                15/01/2025 27/12/24
13° Salário 15.720,68                  2.200,88                     2.200,88                      2.200,88                15/01/2025 12/12/24
TOTAL 204.368,84              28.611,46                28.611,46                  28.611,46            -                               

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

DATA DO REPASSE

ANEXO XI A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUIÇÃO DO IPSEL - RPPS
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.177, de 02 de março de 2007 e Lei n° 1559/2015 e Lei  complementar n° 013/2018 e Lei complementar n° 033/2022

Servidores Ativos:                      14%
Inativos e Pensionistas:                    14%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 28%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 40.378,30                 5.652,95                    5.652,95                     5.652,95                       19/02/2024 30/01/24
Fevereiro 40.378,30                 5.652,95                    5.652,95                     5.652,95                       14/03/2024 28/02/24
Março 40.378,30                 5.652,95                    5.652,95                     5.652,95                       12/04/2024 26/03/24
Abril 40.378,30                 5.652,95                    5.652,95                     5.652,95                       15/05/2024 29/04/24
Maio 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       17/06/2024 29/05/24
Junho 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       12/07/2024 27/06/24
Julho 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       14/08/2024 26/07/24
Agosto 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       13/09/2024 28/08/24
Setembro 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       14/10/2024 26/09/24
Outubro 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       14/11/2024 25/10/24
Novembro 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       13/12/2024 28/11/24
Dezembro 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       15/01/2025 26/12/24
13° Salário 38.754,50                 5.425,62                    5.425,62                     5.425,62                       15/01/2025 11/12/24
TOTAL 510.303,70             71.442,38                71.442,38                 71.442,38                   -                              

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

DATA DO REPASSE

ANEXO XI A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUIÇÃO DO IPSEL - RPPS
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.177, de 02 de março de 2007 e Lei n° 1559/2015 e Lei  complementar n° 013/2018 e Lei complementar n° 033/2022

Servidores Ativos:                      14%
Inativos e Pensionistas:                    14%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 28%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 470.242,80               65.834,19                  65.834,19                   65.834,19                  19/02/2024 31/01/24
Fevereiro 472.482,16               66.147,70                  66.147,70                   66.147,70                  14/03/2024 28/02/24
Março 473.548,94               66.297,04                  66.297,04                   66.297,04                  12/04/2024 26/03/24
Abril 472.125,17               66.097,72                  66.097,72                   66.097,72                  15/05/2024 29/04/24

Maio 472.505,28               66.150,94                  66.150,94                   66.150,94                  17/06/2024 29/05/24
Junho 469.711,21               65.759,78                  65.759,78                   65.759,78                  12/07/2024 27/06/24
Julho 473.416,50               66.278,50                  66.278,50                   66.278,50                  14/08/2024 26 e 29/07/2024
Agosto 475.655,80               66.592,02                  66.592,02                   66.592,02                  13/09/2024 28/08/24
Setembro 472.743,85               66.184,34                  66.184,34                   66.184,34                  14/10/2024 30/09/24
Outubro 474.162,20               66.382,91                  66.382,91                   66.382,91                  14/11/2024 30/10/24
Novembro 473.167,40               66.243,64                  66.243,64                   66.243,64                  13/12/2024 28/11/24
Dezembro 475.532,23               66.574,71                  66.574,71                   66.574,71                  15/01/2025 26/12/24
13° Salário 438.519,16               61.392,65                  61.392,65                   61.392,65                  15/01/2025 11/12/24
TOTAL GERAL 6.113.812,70     855.936,14        855.936,14         855.936,14         -                        

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA 4

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUIÇÃO DO IPSEL - RPPS

DATA DO REPASSE
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.177, de 02 de março de 2007 e Lei n° 1559/2015 e Lei  complementar n° 013/2018 e Lei complementar n° 033/2022

Servidores Ativos:                      14%
Inativos e Pensionistas:                    14%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 28%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.949.770,46R$               272.968,26R$          272.968,26R$           272.968,26R$               19/02/2024 30 E 31/01/ E 07/02
Fevereiro 1.937.424,64R$               271.424,67R$          271.424,67R$           271.424,67R$               14/03/2024 28/02/24
Março 1.894.846,20R$               265.278,89R$          265.278,89R$           265.278,89R$               12/04/2024 25/03, 02/04 E 05/04/2024

Abril 1.845.021,03R$               258.303,32R$          258.303,32R$           258.303,32R$               15/05/2024 29/04/24
Maio 2.113.186,92R$               295.845,85R$          295.845,85R$           295.845,85R$               17/06/2024 28/05 e 29/05/2024
Junho 1.886.469,42R$               264.105,68R$          264.105,68R$           264.105,68R$               12/07/2024 27/06/24
Julho 1.891.054,68R$               264.747,62R$          264.747,62R$           264.747,62R$               14/08/2024 26/07/24
Agosto 1.898.175,06R$               265.744,51R$          265.744,51R$           265.744,51R$               13/09/2024 28/08/24
Setembro 1.873.908,03R$               262.347,08R$          262.347,08R$           262.347,08R$               14/10/2024 26/09/24
Outubro 1.859.000,23R$               260.259,99R$          260.259,99R$           260.259,99R$               14/11/2024 23 E 29/10/2024
Novembro 1.849.009,23R$               258.861,25R$          258.861,25R$           258.861,25R$               13/12/2024 27/11/24
Dezembro 1.850.476,84R$               259.066,70R$          259.066,70R$           259.066,70R$               15/01/2025 26/12/24
13° Salário 1.849.295,39R$               258.901,31R$          258.901,31R$           258.901,31R$               15/01/2025 10 E 11/12/2024
TOTAL 24.697.638,13      3.457.855,13  3.457.855,13  3.457.855,13      -                            

Estado de Pernambuco
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL

ANEXO XI A

CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUIÇÃO DO IPSEL - RPPS

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO 5DEVIDA

EXERCÍCIO DE 2024
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA 4
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.177, de 02 de março de 2007 e Lei n° 1559/2015 e Lei  complementar n° 013/2018 e Lei complementar n° 033/2022

Servidores Ativos:                            14%
Inativos e Pensionistas:                    14%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  2 28%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):   Décimo dia útil  do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 30.008,79                       8.402,46                    8.402,46                    8.428,62                     94,98                      19/02/2024 30/01 -08/02-09/02-15/02-27/02-17/06

Fevereiro 45.038,64                       12.610,80                 12.610,80                 12.636,96                   72,98                      14/03/2024 29/02-08/03-12/03- 13/03- 28/03-03/04-17/06

Março 51.986,21                       14.556,13                 14.556,13                 13.628,74                   44,85                      12/04/2024 27/03-28/03-03/04-05/04-10/04-12/04-17/06

Abril 48.347,77                       13.537,37                 13.537,37                 12.609,71                   19,06                      15/05/2024 26/04-10/05-13/05-15/05-17/06

Maio 46.065,09                       12.898,22                 12.898,22                 12.932,48                   5,78                         17/06/2024 28/05-29/05-10/06/11/06-13/06-27/06

Junho 47.808,37                       13.386,34                 13.386,34                 13.420,60                   8,42                         12/07/2024 27/06-28/0610/07/-11/07-/15/07-19/07/27/07

Julho 48.262,50                       13.513,50                 13.513,50                 13.696,72                   1,02                         14/08/2024 26/07-31/07-09/08-12/08-15/08-27/08

Agosto 48.573,15                       13.600,48                 13.600,48                 13.828,52                   1,11                         13/09/2024 28/08-30/08-02/09-10/09-16/09-19/09-28/11

Setembro 48.573,15                       13.600,48                 13.600,48                 13.828,52                   -                           14/10/2024 27/09-30/09-04/10-10/10-14/10-15/10/28/11

Outubro 48.573,15                       13.600,48                 13.600,48                 13.828,52                   0,59                         14/11/2024 25/10-31/10-08/11-12/11-14/11-28/11

Novembro 48.573,15                       13.600,48                 13.600,48                 13.828,52                   -                           13/12/2024 27/11-29/11-10/12-11/12-13/12-24/12

Dezembro 50.437,71                       14.122,56                 14.122,56                 14.774,20                   3,49                         15/01/2025 16/12-23/12-27/12-30/12-13,10,20/01/25

13° Salário 47.273,88                       13.513,42                 13.513,42                 13.513,42                   -                           15/01/2025 11/12-13/12-16/12-18/12-19/12-30/12-31/12

TOTAL 609.521,56                  170.942,72            170.942,72            170.955,53              252,28                  

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA4
DATA DO VENCIMENTO 5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONTRIBUIÇÃO DO IPSEL - RPPS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.720,68                       4.401,80                         4.401,80                         4.401,80                    19/02/2024 29/01/24
Fevereiro 15.720,68                       4.401,80                         4.401,80                         4.401,80                    14/03/2024 27/02/24
Março 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    12/04/2024 01/04/24
Abril 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    15/05/2024 24/04/24
Maio 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    17/06/2024 28/05/24
Junho 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    12/07/2024 28/06/24
Julho 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    14/08/2024 29/07/24
Agosto 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    13/09/2024 29/08/24
Setembro 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    14/10/2024 27/09/24
Outubro 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    14/11/2024 29/10/24
Novembro 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    13/12/2024 26/11/24
Dezembro 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    15/01/2025 27/12/24
13° Salário 15.720,68                       4.401,79                         4.401,79                         4.401,79                    15/01/2025 12/12/24
TOTAL 204.368,84                  57.223,29                     57.223,29                     57.223,29                

DATA DO REPASSEBASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA4

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Lajedo

     ANEXO XI B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 40.378,30                       11.305,92                       11.305,92                       11.305,92                  19/02/2024 30/01/24
Fevereiro 40.378,30                       11.305,92                       11.305,92                       11.305,92                  14/03/2024 28/02/24
Março 40.378,30                       11.305,92                       11.305,92                       11.305,92                  12/04/2024 26/03/24
Abril 40.378,30                       11.305,92                       11.305,92                       11.305,92                  15/05/2024 29/04/24
Maio 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  17/06/2024 29/05/24
Junho 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  12/07/2024 27/06/24
Julho 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  14/08/2024 26/07/24
Agosto 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  13/09/2024 28/08/24
Setembro 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  14/10/2024 26/09/24
Outubro 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  14/11/2024 25/10/24
Novembro 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  13/12/2024 28/11/24
Dezembro 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  15/01/2025 26/12/24
13° Salário 38.754,50                       10.851,26                       10.851,26                       10.851,26                  15/01/2025 11/12/24
TOTAL 510.303,70                  142.885,02                  142.885,02                  142.885,02             

DATA DO REPASSEBASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA4

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social de Lajedo

     ANEXO XI B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 470.242,80                    131.667,99                    131.667,99                    131.667,99               19/02/2024 31/01/24
Fevereiro 472.482,16                    132.295,00                    132.295,00                    132.295,00               14/03/2024 28/02/24
Março 473.548,94                    132.593,70                    132.593,70                    132.593,70               12/04/2024 26/03/24
Abril 472.125,17                    132.195,05                    132.195,05                    132.195,05               15/05/2024 29/04/24
Maio 472.505,28                    132.301,48                    132.301,48                    132.301,48               17/06/2024 29/05/24
Junho 469.711,21                    131.519,14                    131.519,14                    131.519,14               12/07/2024 27/06/24
Julho 473.416,50                    132.556,62                    132.556,62                    132.556,62               14/08/2024 26 e 29/07/2024
Agosto 475.655,80                    133.183,62                    133.183,62                    133.183,62               13/09/2024 28/08/24
Setembro 472.743,85                    132.368,28                    132.368,28                    132.368,28               14/10/2024 30/09/24
Outubro 474.162,20                    132.765,42                    132.765,42                    132.765,42               14/11/2024 30/10/24
Novembro 473.167,40                    132.486,87                    132.486,87                    132.486,87               13/12/2024 28/11/24
Dezembro 475.532,23                    133.149,02                    133.149,02                    133.149,02               15/01/2025 26/12/24
13° Salário 438.519,16                    122.785,36                    122.785,36                    122.785,36               15/01/2025 11/12/24
TOTAL GERAL 6.113.812,70          1.711.867,55          1.711.867,55          1.711.867,55      

DATA DO REPASSEBASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA4

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2024

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde de Lajedo

     ANEXO XI B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.949.770,46                545.935,73 545.935,73 545.935,73 19/02/2024 30 E 31/01/ E 07/02
Fevereiro 1.937.424,64                542.478,90              542.478,90              542.848,50               14/03/2024 28/02/24
Março 1.894.846,20                530.556,94              530.556,94              530.556,94               12/04/2024 25/03, 02/04 E 05/04/2024

Abril 1.845.021,03                516.605,89              516.605,89              516.605,89               15/05/2024 29/04/24
Maio 2.113.186,92                591.692,34              591.692,34              591.692,34               17/06/2024 28/05 e 29/05/2024
Junho 1.886.469,42                528.211,44              528.211,44              528.211,44               12/07/2024 27/06/24
Julho 1.891.054,68                529.495,31              529.495,31              529.495,31               14/08/2024 26/07/24
Agosto 1.898.175,06                531.489,07              531.489,07              531.489,07               13/09/2024 28/08/24
Setembro 1.873.908,03                524.697,25              524.697,25              524.697,25               14/10/2024 26/09/24
Outubro 1.859.000,23                520.520,06              520.520,06              520.520,06               14/11/2024 23 E 29/10/2024
Novembro 1.849.009,23                517.722,59              517.722,59              517.722,59               13/12/2024 27/11/24
Dezembro 1.850.476,84                518.133,52              518.133,52              518.133,52               15/01/2025 26/12/24
13° Salário 1.849.295,39                517.802,71              517.802,71              517.802,71               15/01/2025 10 E 11/12/2024
TOTAL 24.697.638,13            6.369.406,02         6.915.341,75         6.915.711,35          -                           

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
     ANEXO XI B

Estado de Pernambuco
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal

EXERCÍCIO DE 2024

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO 5
BASE DE CÁLCULO DEVIDA RECOLHIDA4
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
TOTAL

EXERCÍCIO DE 2024

RECOLHIDA⁴

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL

DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

NÃO HOUVE 

ANEXO II D
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$
VALOR12 DATA5

288.990,31             30/01/2024
251.616,38             28/02/2024
411.310,88             26/03/2024
429.335,00             29/04/2024
549.441,75             28/05/2024
439.178,97             27/06/2024
468.048,71             25/07/2024
429.335,20             27/08/2024
490.515,93             26/09/2024
499.179,00             23/10/2024
502.545,62             27/11/2024
201.205,25             26/12/2024
555.156,77             11/12/2024

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

Exercício de 2024

ANEXO II E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
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Em R$
VALOR12 DATA5

TOTAL -                                   

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Lajedo - IPSEL
Estado de Pernambuco

Exercício de 2022

ANEXO II F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)
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